

## Consultas Realizadas

# Licitación 386787 - ADQUISICIÓN DE IMPRESORA LASER COLOR, Y TONER.

### Consulta 1 - ITEM 1, solicitamos sean aceptados

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2020
<p>equipos de las mismas prestaciones solicitadas (incluso de mayores prestaciones de productividad), con un año de lanzamiento de 2016 en adelante, considerando que ciertas marcas aun no han discontinuado los modelos lanzados desde ese año debido a la gran aceptación del mercado, tecnología de última generación y vigencia de uso, motivo por el cual los mismos siguen en proceso de fabricación. Esto no representa un perjuicio para la convocante pues se respetarán todos los demás requisitos productivos, por lo que no se resignará ningún parámetro de operación de los equipos requeridos; permitiendo así la participación de la mayor cantidad de oferentes en libre competencia, la cual con el parámetro actual resulta completamente limitante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2020
<p>Buenos días, favor remitirse a la Carta de Invitación.</p>		

### Consulta 2 - ITEM 1, consultamos sean aceptados

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2020
<p>equipos tóner negro 25.000 páginas y tóner colores (CMY) de 16.000 páginas, puesto que es un estándar en el mercado que el tóner negro tenga una mayor capacidad proporcional que los tóner a color, debido a la frecuencia de consumo del tóner negro en comparación a los demás colores. Expuesto dicho análisis a nivel conceptual, solicitamos si podrían aceptar a su vez equipos con tóner a color de 16.000 páginas y tóner negro de 25.000; teniendo en cuenta que la diferencia es claramente mínima, coherente con los equipos estándares del mercado local y no afecta la productividad de los equipos. De esta manera no se limitaría a oferentes a presentar ofertas y representaría un beneficio para la convocante, obteniendo mejores productos del mercado a los mejores precios sin necesidad de sobredimensionar equipos</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2020
<p>Buenos días, por favor remitirse a la Carta de Invitación.</p>		

### Consulta 3 - ITEM 1, donde el PBC requiere

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2020
<p>"Alimentador Automático de Documentos: 50 hojas o superior. Alimentación doble cara de un solo paso (DADF)" solicitamos sean aceptados equipos con dúplex con recirculación siempre y cuando se cumplan con las velocidades de producción y capacidad de papel requeridas, cito fragmento del pliego: [50 hojas o superior / Velocidad de Escaneo: 35 imágenes por minuto]. Cualquier equipo que cumpla con estas velocidades productivas y capacidad de 50 hojas puede llevar un duplex con recirculación considerando el porte de los equipos del mercado, evitando así una limitación innecesaria para la participación de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2020
<p>Buenos días, por favor remitirse a la Carta de Invitación.</p>		

## Consulta 4 - ÍTEM 1 Impresora Láser Color

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
----------	-------------------	------------

Con el debido respeto al convocante solicitamos que el Lote 1, Item1 Impresora láser color considerar que la Bandeja de Entrada: 1 (una) bandeja de 500 hojas en adelante, así dar la posibilidad a otros oferentes a concursar y Ustedes (convocante) tendrían mas opciones tanto en modelos como en costos

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
-----------	--------------------	------------

buenos días, favor remitirse a la carta de invitación.

## Consulta 5 - Ítem 1 - Impresora láser color

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
----------	-------------------	------------

Con relación al Pliego de Bases y Condiciones, Anexo C, Especificaciones Técnicas, Lote 1, No. De Artículo 1 Impresora láser color, solicitamos sean aceptados equipos con velocidad de impresión de 28 ppm en color, esto teniendo en cuenta que dicha velocidad corresponde al segmento solicitado, esto teniendo en cuenta el precio referencial que aparece en el portal de la DNCP.

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
-----------	--------------------	------------

Buenos días, por favor remitirse al pliego

## Consulta 6 - Ítem 1 - Impresora láser color

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
----------	-------------------	------------

Con relación al Pliego de Bases y Condiciones, Anexo C, Especificaciones Técnicas, Lote 1, No. De Artículo 1 Impresora láser color, solicitamos sean aceptados equipos, Bandeja de Entrada de 250 hojas, requerimiento suficiente para procesar impresiones/copias en ambientes de oficinas con muchos usuarios.

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
-----------	--------------------	------------

Buenos días, por favor remitirse al pliego

## Consulta 7 - Ítem 1 - Impresora láser color

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
----------	-------------------	------------

Con relación al Pliego de Bases y Condiciones, Anexo C, Especificaciones Técnicas, Lote 1, No. De Artículo 1 Impresora láser color, solicitamos sean aceptados equipos, Bandeja multipropósito de 50 hojas, requisito suficiente atendiendo que cuenta dicha bandeja se utiliza para documentos de tamaños especiales y de forma excepcional

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
-----------	--------------------	------------

Buenos días, por favor remitirse al pliego

## Consulta 8 - Ítem 1 - Impresora láser color

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
<p>Con relación al Pliego de Bases y Condiciones, Anexo C, Especificaciones Técnicas, Lote 1, No. De Artículo 1 Impresora láser color, solicitamos sean aceptados equipos, con velocidad de Escaneo de 28 imágenes por minuto, atendiendo que el proceso de escaneo desde la multifunción representa un proceso ocasional, esto debido que la funcionalidad de escaneo no está orientado a escaneos masivos, sino a escaneos eventuales</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
<p>Buenos días, por favor remitirse al pliego</p>		

## Consulta 9 - Ítem 1 - Impresora láser color

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
<p>Con relación al Pliego de Bases y Condiciones, Anexo C, Especificaciones Técnicas, Lote 1, No. De Artículo 1 Impresora láser color, solicitamos sean aceptados equipos, con rendimiento de tóner de 2.100 impresiones con cobertura del 5%, esto teniendo en cuenta que dicho rendimiento de tóner corresponde al segmento solicitado, esto teniendo en cuenta el precio referencial que aparece en el portal de la DNCP.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
<p>Buenos días, por favor remitirse al pliego</p>		

## Consulta 10 - Ítem 2 - Tóner

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
<p>Con relación al Pliego de Bases y Condiciones, Anexo C, Especificaciones Técnicas, Lote 1, No. De Artículo 2 Tóner, favor aclarar cual tipo de tóner están solicitando, esto atendiendo que los equipos de impresión/copiado cuentan con 4 (tipos) de tóner Magenta - Cian - Amarillo - Negro.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
<p>Buenos días, por favor remitirse al pliego</p>		

## Consulta 11 - Ítem1 Impresora láser color

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
<p>Con el debido respeto al convocante solicitamos que el Lote 1, Ítem1 Impresora láser color considerar que la Velocidad mínima de la impresión y copiado sea a partir de 35 paginas por minuto, así dar la posibilidad a otros oferentes a concursar y Ustedes (convocante) tendrían mas opciones tanto en modelos como en costos</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
<p>Buenos días, por favor remitirse al pliego</p>		

## Consulta 12 - Item 1 Impresoras a Color laser

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
----------	-------------------	------------

Con el debido respeto al convocante solicitamos que el Lote 1, Item1 Impresora láser color considerar rendimiento del toner a partir de 15.000 impresiones, así dar la posibilidad a otros oferentes a concursar y Ustedes (convocante) tendrían mas opciones tanto en modelos como en costos

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
-----------	--------------------	------------

Buenos días, por favor remitirse al pliego

## Consulta 13 - ITEM 1 Impresora Láser Color

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2020
----------	-------------------	------------

Se solicita que los equipos ofertados podrán ser nuevos con año de lanzamiento del equipo 2016 en adelante, en buen estado de funcionamiento.

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
-----------	--------------------	------------

Buenos días, por favor remitirse al pliego